REQUERIMENTO Nº 097/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.
Sugiro que a Prefeitura Municipal providencie a instalação de uma academia ao ar livre e a construção de uma quadra de esportes na comunidade de Ribeirão de Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA
           A comunidade não possui um local adequado para a prática de ginástica e uma quadra de esportes para que as crianças e os jovens possam se divertir.
           Sendo assim, as crianças brincam na rua e atravessam na frente dos carros e correndo o risco de serem atropeladas.
           Essa é uma reivindicação que a Câmara recebeu através do WhatsApp.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 21 de junho de 2021.

Rafael Alberto Mourão   Helder Campos Camilo   Fagner Florêncio dos Santos
             Presidente                    Vice_Presidente                      Secretário

Gilvan Roberto de Castro   Melquíades Teodoro dos Anjos
Vereador                            Vereador

Rodrigo da Paixão Barbosa   Geraldo José Bento de Carvalho
                                      Vereador                             Vereador

Ramon Teixeira Barbosa   Ulysses Trogo de Castro Meireles
                                Vereador                                   Vereador

[bookmark: _GoBack]